
Página: 1 / 2

Nr.:   26/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

35/2024

12/08/2024

E-mail: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br  Site: http://www.majorvieira.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA
Travessa Otacilio Florentino de Souza, 210 - Centro - Major Vieira
CEP: 89480-000 CNPJ: 83.102.392/0001-27 Telefone: (47) 3655-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/09/2024
Pregão eletrônico
26/2024 - PE
35/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
AGRÍCOLAS COM RECURSOS PROVENIENTES DO GOVERNO DO ESTADO -
PROCESSO TR 16822/21 E PROCESSO TR 23242/21 DESTINADOS A
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E PECUÁRIA DO
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC.

Participante: D P IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTES (SEMENTES DE PASTAGENS,

FERTILIZANTES QUÍMICOS OU ORGÂNICOS E CALCÁRIO), COM
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS E SIMILARES:    Descritivo: novo,
Distribuidor de fertilizante/calcário e ou composto orgânico, com
capacidade de carga 6.000 quilos, comprimento total 4,60 metros,
largura total 2,00 metros, altura total de 1,80 metros, bitola de 1,60
metros, tração de 540 RPM, esteira de aço moldado de 800 mm,
rodado duplo com sistema tanden, com pneus 11L15” e defletor
para aplica

1,000 UNI 28.500,00 28.500,00

Total do Participante: 28.500,00

Participante: FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

5 DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO LIQUIDO COM BOMBA
LOBULAR, COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS E SIMILARES:
Descritivo: novo, distribuidor de adubo orgânico liquido com bomba
lobular, capacidade de transporte para 5.000 litros, pneus novos,
medindo 7.50x16, eixo tandem aro 16 (dois eixos e quatro pneus).
Com acionamento pela TDP do trator, bomba lobular auto escoante
4, indicador de nível, válvula de alivio, válvula, corrente de
segurança para transporte, altura de secção de até 6m, tampa de
inspeção com

1,000 UNI 34.000,00 34.000,00

Total do Participante: 34.000,00

Participante: METALURGICA FREITAS LTDA EPP

4 CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE HIDRÁULICA, COM
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS E SIMILARES: Descritivo: Carreta
agrícola metálica basculante. características técnicas mínimas: -
acionamento por pistão hidráulico em três estágios;- capacidade
mínima de 6 toneladas de carga;- capacidade mínima volumétrica,
podendo ser com sobre caixa, de no mínimo 7 metros cúbicos;- se
possuir sobre caixa, ser removível - ângulo de basculante de no
mínimo 45º; - caçamba com reforços laterais partindo do sobre
chassi, tampa t

2,000 UNI 23.900,00 47.800,00

Total do Participante: 47.800,00

Sistema: Compras -  Usuário: RENIROD. Emissão: 27/09/2024, às 14:34:27. Protocolo: dda33e71-8279-486d-9acb-a972848919af



Página: 2 / 2

Participante: NM INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 ENSILADEIRA/COLHEDORA DE FORRAGENS, COM CARACTERÍSTICAS

MÍNIMAS E SIMILARES: Descritivo: nova, colhedora de forragem,
nova, acoplável a trator agrícola com as seguintes características e
componentes mínimos: - pintura a pó; - plataforma colhedora de
área total original da máquina; - colheita de plantios a lanço e em
linhas, independente de direção, de forragens com milho, cana de
açúcar, sorgo, napier e capins; terceiro ponto com pinos individuais;
- com tombador lateral de recolhimento fixo e u

3,000 UNI 54.900,00 164.700,00

Total do Participante: 164.700,00

Participante: REI DOS IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA

1 GRADE ARADORA INTERMEDIÁRIA, COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS
E SIMILARES: Descritivo: nova, com controle remoto com no mínimo
14 discos côncavos separados por carfeteis e fixados por mancais
com und 1,00 32.166,00 32166,00 35 rolamentos duplo com ponto
mde lubrificação á oleo ou graxa de facil acesso, discos com
tamanho de 26 polegadas x 6mm de espessura divididos em duas
sessoes eixo da frente coim 7 discos recortados e eixo traseiro com
7 discos lisos, espaçamento entre discos de 270mm.

3,000 UNID 21.400,00 64.200,00

Total do Participante: 64.200,00

Total Geral: 339.200,00

Aquisições de Caminhões, tratores, máquinas e implementos 09.001.20.606.0004.1006.4.4.90.00.00 R$ 0,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27/09/2024Major Vieira,

EDSON SIDNEI SCHROEDER

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: RENIROD. Emissão: 27/09/2024, às 14:34:27. Protocolo: dda33e71-8279-486d-9acb-a972848919af


		2024-09-27T14:35:56-0300
	EDSON SIDNEI SCHROEDER:98123831900




